
UCHWAŁA NR LII/289/17
RADY GMINY REWAL

z dnia 14 września 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rewal.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1189) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, 
o których mowa w ust. 1 ustala się zgodnie z tabelą:

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin

1. dyrektor szkoły (zespołu) liczącego do 10 oddziałów 12
2. dyrektor szkoły (zespołu) liczącego powyżej 10 oddziałów 10
3. wicedyrektor 16

3. Wymiar zajęć określony w ust. 2 dotyczy również nauczycieli zastępujących nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

4. W uzasadnionych potrzebami szkoły/zespołu przypadkach, można nauczycielowi któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, zwolnić z obowiązku  realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonych w ust. 2.

5. Zwolnienia z obowiązku, o którym mowa w ust. 4 udziela się na czas określony, jednak nie dłużej niż na 
jeden rok szkolny. Może być ono cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn je uzasadniających.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
dla zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rewal: pedagogów, psychologów, logopedów, 
nauczycieli wspomagających, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych prowadzących zajęcia 
związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Rewal ustala się zgodnie z tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, nauczyciele 
wspomagający, terapeuci pedagogiczni

20

2. Doradcy zawodowi prowadzący zajęcia związane 
z wyborem kształcenia i zawodu

0,5

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/339/09 Rady Gminy Rewal z dnia 22 października  2009 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Rewal (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r., 
poz. 2341).

Id: CBE15346-2319-4280-8ABD-CB493CF0A10D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady

Marzena Salamon

Id: CBE15346-2319-4280-8ABD-CB493CF0A10D. Podpisany Strona 2




